
22 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 24

6.5. Hodnocení probíhá v těchto kritériích:
Produkční kritéria:
• velikost půdních bloků,
• pestrost pěstovaných plodin a meziplodin a chovaných hospodářských zvířat,
• míra výskytu eroze,
• sladění produkce s přínosy pro krajinu (zachování mimoprodukčních ploch a přírodních biotopů),
• uplatnění agroenvironmentálních principů hospodaření.
Realizovaná mimoprodukční opatření:
• uplatnění krajinotvorných principů,
• realizace, údržba a udržitelnost krajinných prvků,
• množství, pestrost a rozsah realizovaných krajinných prvků,
• funkční hledisko krajinných prvků,
• zapojení do vzdělávacích a společenských aktivit týkajících se zemědělství a krajiny.
Krajinný ráz a estetické hledisko:
• zachování či snaha o obnovu původní vesnické architektury,
• celkový vliv farmy na krajinný ráz,
• způsob umístění krajinných prvků z pohledu krajinného rázu,
• vzhled a způsob umístění technických zařízení a staveb,
• znalost a respekt k historickým souvislostem.
6.6. V každém kritériu uděluje každý člen komise od 1 od 5 bodů. Výslednou známkou za každé
        jednotlivé kritérium je vždy průměr bodů od všech členů komise.
6.7. Výslednou známkou je součet průměrných známek za jednotlivá kritéria.
6.8. Na základě celkové známky komise rozhodne o zařazení či nezařazení žadatele do programu.
6.9. Hodnotitelská komise s administrativní podporou z hlavní kanceláře ASZ ČR vypracuje 
       z každého hodnocení zprávu, která obsahuje průměrné známky za jednotlivá kritéria, celkovou
      výslednou známku, slovní hodnocení/zdůvodnění a informaci o zařazení či nezařazení 
      do programu. Zpráva bude předána zástupci hodnocené farmy po vyhlášení výsledků.

7. Vyhlášení a medializace
7.1. Vyhlášení zařazených členů do programu včetně nejlepších realizovaných opatření proběhne 
      v rámci vyhlášení výsledků soutěže Farma roku v prosinci daného roku.
7.2. O jednotlivých farmách zařazených o programu bude zpracován článek, který bude uveřejněn
      v tiskovinách a na internetových stánkách organizátora a partnerů programu a případně 
      v dalších odborných periodikách či na internetových stránkách.
7.3. O vybraných realizovaných opatřeních bude zpracována videoreportáž s odbornými komentáři 
      členů komise, která bude promítnuta během vyhlášení a následně umístěna na internetu.
7.4. Žadatelé zařazení do programu obdrží certi�kát o zařazení a kovovou plaketu.

8. Harmonogram programu
- Do 15. června – uzávěrka přihlášek;
- Do 30. června – první zasedání komise, stanovení harmonogramu návštěv;
- Do 31. srpna – hodnocení přihlášených projektů;
- září - říjen – zpracování textů o opatřeních zařazených do programu, zpracování videa o nejlepším
  projektu;
- prosinec – vyhlášení a prezentace zařazených projektů v rámci vyhlášení Farmy roku, ocenění 
  nejlepší farmy zařazené v daném roce;
- prosinec – únor následujícího roku – prezentace zařazených projektů v tiskovinách a na internetu).

9. Kontakty a informace
Asociace soukromého zemědělství ČR Samcova 1, 110 00 Praha 1 tel.: 266 710 413 e-mail: 
kancelar@asz.cz,  www.asz.cz/cs/program-pestra-krajina/


